³⁶² Cfr. *Is* 14, 12.

26. Quidam enim uir, cuius lingua pre nimia inualitudine corporis sui ita debilitata fuerat, quod humana uerba proferre non poterat, ad ipsum ex longinquis partibus ueniens, nutibus et manuum indiciis, prout potuit, flebiliter exorabat, ut sibi incommodo isto apud Deum subueniret. At pius pater super illum oratione facta gratiam Dei sibi adesse sentiens exemplique Domini recordatus, ubi mutum loqui fecit, in os hominis istius sufflauit, dicens: “In nomine illius, qui muto dixit: *Effeta*, et ille loqui cepit, tibi, uinculum infirmitatis quod linguam hominis huius debilitasti, precipio ut soluaris et hinc recedas, nec amodo linguam eius ad loquendum impedias.” Statimque uinculum lingue eius solutum est, et humana uerba ad rectum protulit gratiasque Deo et huic beato egit.

27. Quo facto, etiam quidam ydropicus, miro tumore inflatus, amicorum suorum manibus eidem sancto oblatus est, qui multis lacrimis effusis sanitatem corporis ab eo petiuit. Sed cum ipse aliquantulum hesitasset et se indignum tanti facti affirmaret, tandem uictus prece supplicantium omnipotentem Dominum pro illo exorauit, eumque manibus suis tangens benedixit, sicque idem morbus per gratiam Dei ab illo paulatim disparuit.

28. Sed et leprosus quidam, horrenda cute distortus, ad hunc beatum ueniebat, precibusque primum pro infirmitate sua effusis etiam uerbis comminabatur se ab eo nunquam discessurum, quin sospitati restitueretur. Cuius importunitate beatus iste tandem commotus eum in habitaculum suum duxit, secumque per aliquod tempus retinuit, precesque ad Dominum pro illo sepius fundens eum, sanam pulchramque carnem corporis sui habentem, ad sua redire fecit. Ipsa autem ueritas, que tunc hec uidit et fecit ea, et nunc hic per semetipsam nescientibus in apertum produxit.

29. Plura quoque signa et miracula per eum facta sunt in cecis et claudis et in debilibus ac in possessis a diabolico sufflatu et etiam in illis, qui de tempestate malorum humorum sensus suos amiserant, qui et de longinquis ac de uicinis partibus ad ipsum deferebantur, qui et omnes per eum sanabantur, quoniam uirtus Dei in ipso erat. Nam idem seruus Dei inter suos ut heremita uixit, que uita radix uite monachorum est, quia homines conuersionis illius, a seculo per omnia abstracti, cum laude angelorum in solitudine uiuunt. Et uita eorum tam laboriosa est quod etiam plurimi pre fragilitate tam corporis quam animi eam sustinere non possent, si ipsam improuide ac repente aggredierentur. In hac autem districtione beatus pater iste uiuens subditos suos ad omne opus bonum, doctrina et exemplo confortauit, ut homo qui ignem ardentem ualde ardere facit. Et ob hoc ipsi alium magistrum eo uiuente nec querebant nec uolebant, presertim cum illos ex precepto eius inter se haberent, qui eos ad rectitudinem conuersionis sue absque offensione et murmuratione dirigerent.